
 
 
 
 
 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54  
им. Хасана Кааева» г. Грозного» 

(МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 
Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран хьукмат  

«Кааев Хасанан цIарах йолу № 54 юккъара юкъардешаран школа» 
(Соьлжа-ГIалин МБЮХь «Кааев Хасанан цIарах йолу № 54 ЮЮШ») 

 
П Р И К А З 

15 сентября 2022г. № 197/01-67 
г. Грозный 

Об утверждении графика проведения  
оценочных процедур в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 

06.08.2021г. № СК-228/03, Роспотребнадзора от 06.08.2021г.  № 01-169/08-01 

для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях в 

2022-2023 учебном году, приказом Рособрнадзора от 16.08.2021г. № 1139                  

«О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», в целях 

оптимизации количества проводимых в МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана 

Кааева» г. Грозного проверочных и диагностических работ, снижения 

нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга  уровня достижения  

обучающимися  планируемых предметных и метапредметных результатов, 

уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных 

программ,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 19.09.2022г. график проведения 

оценочных процедур в 2022-2023 учебном году. 



2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур 

зам. директора по УР Ахмаеву А.Б., Хаюрину Б.И. 

3. Назначить техническим специалистом зам. директора по ИКТ 

Мовтаева А.А. 

4. Мовтаеву А.А. зам. директору по ИКТ, разместить график 

проведения оценочных процедур на школьном сайте не позднее 25.09.2022г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                М.У.Берсанова 
 
 
С приказом ознакомлен(ы): 
______________Ахмаева А.Б. 

______________Хаюрина Б.И. 

______________Мовтаев А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение 
                                                                                                        к приказу МБОУМ  
                                                                                                        «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» 
                                                                                                        г.Грозного 
                                                                                                        от 15.09.2022г. № 197 

 
График 

проведения административных контрольных, диагностических, проверочных работ 
на уровнях НОО, ООО, СОО МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного                                                       

на 2022-2023 учебный год 
 

Проведение контроля в рамках внутри школьного мониторинга качества 
образования в 1-11 классах 

Класс
 

Вид контроля Сроки 
1 Педагогическое наблюдение  В течение года 
1 Стартовая диагностика с19.09.-23.09.22 
2-4 Входной контроль с 19.09-30.09 
5-10 Входной контроль с 03.10-07.10 
11 Диагностика предметов ЕГЭ ежемесячно 
9 Диагностика предметов ОГЭ ежемесячно 

Проведение контроля качества образования на Региональном уровне  

в 1-11 классах  
 

Классы  Вид оценочной процедуры Примерные сроки 

1 
Региональное исследование «Оценка готовности к 
обучению в школе учащихся первых классов 
образовательных организаций» 

с 20.09.-23.09.22 

1-3 
Региональное исследование «Диагностика уровня  
образовательных достижений обучающихся 1-3 
классов по русскому языку и математике» 

2 и 3 неделя мая 2023 

8-9 
Мониторинг сфорсированности функциональной 
грамотности  обучающихся ОО ЧР Январь-февраль 2023г. 

11 
Диагностика предметных достижений у 
обучающихся 11 классов образовательных 
организаций Чеченской Республики в рамках 
проекта «Я сдам ЕГЭ» 

27.09-28.09.2022 

3 неделя декабря 2022 
 

Проведение мониторинга готовности обучающихся                           9,                                      11-х 
классов к сдаче ОГЭ, ЕГЭ в 2023 году 

Класс Учебный 
предмет 

Сроки 

9 Русский язык, математика, 
предметы по выбору 

Ежемесячно 

11 Русский язык, математика  
Обществознание, 
история, химия, 

биология, информатика, 
литература, физика, 

география, английский 
язык 

   Ежемесячно 



 
Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022- 2023 году 

 

Период 
проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

С 19.09.-24.10.22г. 
 
 

5 русский язык 
математика 

окружающий мир 

 

6 русский язык 
математика 

 

7 русский язык 
математика 

история биология 
география 

обществознание 

 

8 русский язык 
математика 

история биология 
география 

обществознание 
физика английский 

язык 

 

9 русский язык 
математика 

история биология 
география 

обществознание 
физика, химия 

 

С 15 марта 4 русский язык  
 
 

В штатном режиме. 
ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 
данной 

параллели 

по 20 мая  математика 
  окружающий мир 
 5 русский язык 
  математика 
  история, биология 
 6 русский язык 
  математика 
 7 русский язык 
  математика 
 8 русский язык 
  математика 
С 1 апреля по 20 мая 7 английский язык В штатном режиме. ВПР 

в параллели 7, 8 классов 
проводятся 

для каждого класса по 
двум предметам на основе 

случайного выбора. 
Информация о распределении 

предметов по классам 
в параллели предоставляется в 
образовательную организацию 

через личный кабинет 
в Федеральной информационной 

системе оценки качества 
образования 

С 15 марта 
по 20 мая 

6 история, биология 
география 

обществознание 
 7 История, биология 

География, физика, 
Обществознание  

 8 История, биология 
География 

Обществознание 
Физика, химия 



 
Проведение входной диагностики в рамках внутришкольного мониторинга 

качества во 2-10 классах 
 

1-4 классы  
№ 
п/п 

Предмет 
 

Дата проведения 
 

1 Русский язык 3.10-7.10.2022 
2 Математика 3.10-7.10.2022 
3 Окружающий мир 

 3.10-7.10.2022 
 

5-6 классы 

 

 

 

 

 

 

7-8 классы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 классы 

№ п/п Предмет Дата 
проведения 

1 Математика с 19.09-30.09 

2 Русский язык с 19.09-30.09 
3 Биология с 19.09-30.09 

4 Химия с 19.09-30.09 

5 Английский язык с 19.09-30.09 
6 История с 19.09-30.09 
7 Обществознание с 19.09-30.09 

 
 
 
 
 
 

№  
п/п Предмет Дата проведения 
1 Математика с 19.09-30.09 
2 Русский язык с 19.09-30.09 
3 Биология с 19.09-30.09 
4 История с 19.09-30.09 
5 Английский язык с 19.09-30.09 
6 География с 19.09-30.09 
7 Химия с 19.09-30.09 

№ 
п/п Предмет 

Дата 
проведения 

1 Математика с 19.09-30.09 
2 Русский язык с 19.09-30.09 
3 Биология с 19.09-30.09 
4 История с 19.09-30.09 
5 Английский язык с 19.09-30.09 
6 География с 19.09-30.09 
7 Химия с 19.09-30.09 



Проведение государственной итоговой аттестации 
 в 9, 11 классах 

 
Классы 

Наименование 
государственной 

итоговой                              аттестации 

Сроки проведения 

11 класс    Итоговое сочинение 
(изложение) 

Основной день - 7.12.2022, 
дополнительные-     01.02.2023,03.05.2023. 

9 класс Итоговое 
собеседование 

Предварительная дата–08.02.2022 

9 класс ГИА в формате ОГЭ В соответствии с приказами Министерства 
Просвещения РФ 

11 класс ГИА в формате ЕГЭ В соответствии с приказами Министерства 
Просвещения РФ 

 
Сроки проведения промежуточной аттестации в 1-4 классах 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Класс Учебный предмет Сроки Форма промежуточной 
аттестации 

1-е Все предметы учебного плана 18.04–13.05.2023 Педагогическое наблюдение 

2–3-е Русский язык 18.04–22.04.2023 Диктант  

2–3-е Литературное чтение 25.04–29.04.2023 Комплексная работа 

2–3-е Родной язык 03.05–06.05.2023 Тестирование 

2–3-е Литературное чтение на 
родном языке 10.05–13.05.2023 Тестирование  

2–3-е Иностранный язык 18.04–22.04.2023 Тестирование 

2–3-е Математика 25.04–29.04.2023 Контрольная работа 

2–3-е Окружающий мир 03.05–06.05.2023 Тестирование  

2–3-е Музыка 10.05–13.05.2023 Тестирование  

2–3-е Изобразительное искусство 25.04–29.04.2023 Творческая работа 

2–3-е Технология 03.05–06.05.2023 Проект  

2–3-е Физическая культура 10.05–13.05.2023 Тестирование 

4-й Русский язык 25.04–29.04.2023 Диктант   

4-й Литературное чтение 18.04–22.04.2023 Комплексная работа 

4-й Иностранный язык 03.05–06.05.2023 Тестирование 

4-й Математика 18.04–22.04.2023 Контрольная работа 

4-й Окружающий мир 25.04–29.04.2023 Тестирование  

4-й Основы религиозных культур 
и светской этики (4-й класс) 03.05–06.05.2023 Проект 

4-й Музыка 10.05–13.05.2023 Тестирование  

4-й Изобразительное искусство 18.04–22.04.2023 Творческая работа 

4-й Технология 25.04–29.04.2023 Проект 

4-й Физическая культура 03.05–06.05.2023 Тестирование 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Сроки проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах 
 
 

Класс 

Предметы, по которым 
осуществляется 
промежуточная 

аттестация 

Сроки 
Формы проведения 

аттестации 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й Русский язык 17.04-19.04.2023 Диктант 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й Литература 20.04. -21.04.2023 Комплексная работа 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й Родной язык (чеченский) 24.04.2023 Тестирование 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й 
Родная литература 

(чеченская) 
25.04-26.04.2023 

Тестирование 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й Иностранный язык 27.04.2023 Тестирование 

5-й, 6-й Математика 28.04.2023 Контрольная работа 

7-й, 8-й Алгебра 28.04.2023 Контрольная работа 

7-й, 8-й Геометрия 03.05.2023 Контрольная работа 

7-й, 8-й, 9-й Информатика 04.05.2023 Тестирование 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й История 05.05.2023 Диагностическая работа 

6-й,7-й, 8-й, 9-й Обществознание 10.05.2023 Диагностическая работа 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й География 10.05.2023 Диагностическая работа 

7-й, 8-й, 9-й Физика 11.05.2023 Диагностическая работа 

8-й, 9-й Химия 11.05.2023 Диагностическая работа 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й Биология 12.05.2023 Диагностическая работа 

5-й, 6-й,7-й Изобразительное искусство 12.05.2023 Тестирование 

5-й, 6-й,7-й Музыка 15.05.2023 Тестирование 

5-й, 6-й,7-й Технология 15.05.2023 Тестирование 

5-й, 6-й,7-й, 8-й, 9-й Физическая культура 16.05.2023 Тестирование 

8-й, 9-й 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
17.05.2023 

Тестирование 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Сроки проведения промежуточной аттестации в 10-11 классах 
 

Класс Учебный предмет Сроки Форма промежуточной 

 10 Русский язык 18.04.2023 Диагностическая работа 

 10 Литература 19.04.2023 Тестирование 

 10 Химия 20.04.2023 Диагностическая работа 

10 Биология 21.04.2022 Диагностическая работа 

10 Родной язык (чеч.) 21.04.2022 Тестирование 

10 Родная литература (чеч.) 24.04.2023 Тестирование 

10 Иностранный язык 

 

25.04.20232 Тестирование 

10 Математика 27.04.2023 Диагностическая работа 

10 Астрономия 26.04.2023 Тестирование 

10-11 Основы безопасности 

 

12.05.2023 Тестирование 

10 Физическая культура 16.05.2023 Тестирование 

10 Индивидуальный проект 17.05- 

 

Защита проекта 

11 Русский язык 18.04.2023 Диагностическая работа 

11 Литература 19.04.2023 Тестирование 

11 Иностранный язык 20.04.2023 Тестирование 

11 Математика 22.04.2023 Диагностическая работа 

11 История в мире 25.04.2023 Диагностическая работа 

11 Физическая культура 27.04.2023 Тестирование 

11 Родной язык (чеч.) 27.04.2022 Тестирование 

11 Родная литература(чеч.) 27.04.2023 Тестирование 

11 Химия 06.05.2023 Диагностическая работа 

11 Биология 07.05.2023 Диагностическая работа 

 
 
 
 


		2022-12-05T16:26:10+0300
	Берсанова Мадина Умаровна




